*Idus* dictas, quasi *Vidus*, à videndo, eò quod ille in carcere vinxerat; Salome vinculis solvit & Judæorum Regem constituit. R. Huic

pessimi mores, maximè sanguinolentia per 27. annos. Invasit Gazam, quam vastavit

& d. Senatores, qui ad templum Apollinis confugerant, jugulavit; postquam matrem & fratrem trucidaverat. Venientem

exceptit seditio, propter quam quia dixerant

*Animos tantum conciliabis morte:* osti-

gentes crucifixit ex eis, in quorum con-

pectu conjuges & liberos interfici iussit, ip-

so cum pallacis convivante, ac ex edito lo-

co tragœdiam conficiente. Joseph. *lib. 13.* à *cap. 22.* & 1. *de Bell.* à *cap. 3.* Adrichom.

*Ann. 3859.* Sex tantum annis ex Judæis non

minus quinquaginta millia interemit. Pe-

*tav. 1. p. Rationar. tempor. lib. 4. cap. 13.*

A patre Hyrcano I. nonnunquam despctus.

*Mox natus* (ait Joleph. d. *cap. 20.*) exosus

*patri factus*, nec unquam dum ille viveret, in

*ejus conspectum admisus.* Ejus odij causam ferunt hanc. Cùm aliquando in somnis ei Deus

apparisset, rogavit de successore, solicitus de

Aristobulo & Antigono, quos præ ceteris diligebat:

sed cum Deus hujus effigiem designasset, contristatus, quod is in omnes fortunas esset

*successurus, in Galilea educari cum voluit; sed*

*Oraculi fidelis eventus approbat.* Idem Briet.

ab Ann. 3951. & Torniel. addit Genebr.

*Ann. 3984.* cum regno accepisse conjugio Salomen, viduam fratri Aristobuli, & cruci affixisse (Sapientum virorum inimicum) DCC. Pharisæos, quia Sadduceus

*Junijibris* *Dies VII.* *Tibicines festa:* qui in regno post tot cedes non

Pontifex, sed postifex & popa Judæorum

vocatus. Ann. 31. Christi, dies hic septimus ejus jejuni.

*JupiterStor.* 2 Romæ, Jovi Statori sacra. V. K. de his 27. *Jun. Aptius Idalia* sacra, vel Idulia in honorem Jovis, quia Junoni Kalendæ, Jovi Idus dicabantur: Nonæ vero sine Numine

*Idalia.* ne auspice erant, quoisque exactis Regibus

populis celebravit in memoriam Servij Tulij, ut diximus, die 5. n. 8. Ovid. 1. *Faf.* à v. 55.

Ovid. Vendicat Aufonias Junonis cura Calendas,

*Idibus alba Jovi grandior agna cadit.*

*Nonarum tutela Deo caret.*

Ab ovis sacrificio, quæ *Idulis* dicta à Tuscis,

nomen *Iduum* nonnulli derivant, ait Macrob. 1. *Saturnal.* *cap. 15.* sed infit: *Idus* vo-

cenus diem, qui dividit mensem: *Iduare* enim

*Hetruscā lingua*, dividere est. Horat. 4. *Carm.*

*Od. 11. v. 14.*

*Horat.* — *Idus tibi sunt agenda,*

*Qui dies mensem Veneris marina.*

*Findit Aprilē.*

Anton. Constantius hic, & Marsus, astruunt *Idus* dictas, quasi *Vidus*, à videndo, eò quod

ille in carcere vinxerat; Salome vinculis solvit & Judæorum Regem constituit. R. Huic

pessimi mores, maximè sanguinolentia per 27. annos. Invasit Gazam, quam vastavit

& d. Senatores, qui ad templum Apollinis confugerant, jugulavit; postquam matrem & fratrem trucidaverat. Venientem

exceptit seditio, propter quam quia dixerant

*Animos tantum conciliabis morte:* osti-

gentes crucifixit ex eis, in quorum con-

pectu conjuges & liberos interfici iussit, ip-

so cum pallacis convivante, ac ex edito lo-

co tragœdiam conficiente. Joseph. *lib. 13.* à *cap. 22.* & 1. *de Bell.* à *cap. 3.* Adrichom.

*Ann. 3859.* Sex tantum annis ex Judæis non

minus quinquaginta millia interemit. Pe-

*tav. 1. p. Rationar. tempor. lib. 4. cap. 13.*

A patre Hyrcano I. nonnunquam despctus.

*Ovis*, ut diximus, erat victima, & ex illa

fiebat albogalerus, quo Diales Flamines, id est, Jovis sacerdotes, utebantur, cui affi-

gebatur ut apex virgula oleaginea: de his ac illorum prerogativis, 20. *Mart.* à n. 14. Cun-

ditis Idibus hostia ovis, non bos, uti scribit Alex. Neapol. *lib. 3. cap. 18.* sed in Januarij, victima erat verx. Ovid. d. v. 587.

*Idibus in Magni castus Jovis ade sacerdos*

*semimaris flaminis viscera libata ovis.*

Erant enim sacra in æde Jovis Capitolini. Si spectaculis adessent, assiduebant cum co-

rona. De Domitiano ait in eo Sueton. *cap. 4.* Quinquennale certamen instituit Capitolino

*Jovis.* In stadio vero cursu etium virgines. Cer-

ramini præsedid crepidatus, purpureaque ami-

ctus togâ Germanica, capite gestans coronam

cum effigie Jovis ac Junonis Minervaque; assi-

dendibus Diali Sacerdoce & Collegio pari ha-

bitu, nisi quod illorum coronis inerat & ipsius

imago.

3 Hac die Tibicines festum diem agere

multa licentia & lascivia, & muliebri habitu

per Urbem vagari solebant. Alex. d. Causa

hujus indulgentia, seu insolentia, eò quod

quia infirmæ fortis, prohibiti fuere à Censo-

ribus vesci in æde Jovis, quod concessum

fuerat à Nuina. Agre tulere, ac tunc uno

agmine Tibur concessere: cùmque reverti

nollent ad plausum sacerorum; Tiburtini

paratis epulis, quasi rem divinam facturi,

illos muliebri habitu, ut compti erant, vi-

no cibisque madidos, carpento Romanum re-

portarunt, reddito prisco honore: mansit-

que ad posteros festa dies annua, ut eo ha-

bitu triduo vagantes per Urbem perque fo-

ra ac vicos cum cantu & tibijs incederent.

*Fuse*

Fusè Liv. lib. 9. sect. 87. Valer. Max. lib. 2. cap. 1. Plutarch. Rom. qq. 55. Rosin. lib. 4. cap. 5. & Stuck. cap. 195. de Gent. sacrific. ubi à cap. 193. signat quare sine tibis sacra fieri nequibant ritè. Item celebris dies propter triumphum Q. Publ. Philonis de Latinis. Ann. 414. Goltz. fol. 36. & Reusner. in Diar. A Collega Æmilio Mamerto, cui triumphus negatus, electus est Philo Dictator, qui apud Patres male audivit, in quos infestus, eorumque auctoritati nocuit, simulque Reipublicæ dissimulans collegæ sui injurias in Senatum, eò quod illi non concesserit triumphum. Turfelli anno præcitat. Hoc in die, Ann. v. c. 460. fuit Spur. Corvili, de Samnitibus. Goltz. in Faf. pag. 74. Hic 7300. Samnitis sub jugum misit, et si nonnulli M. Attilio attribuant; sed huic negatus vel partà victoriā, invocato Jove Statore, triumphus; ut ann. præcitat. affirmat Brie. Celebrior fuit posterioribus temporibus; quippe in illo de Samnitib. Goltz. in Faf. Rom. fol. 56. & 74.

Ovid.

4. Octavius, Augustus est appellatus, cùm Provinciæ in ordinem fuissent redactæ. Ovid. d. v. 589.

Redditique; est omnis populo Provincia nostro,  
Et tuus Augusto nomine dictus avus.

Articulum exprimit Sueton. in Augusto, cap.

Ostavia-

nus dictus

Augustus.

7. Deinde Augusti cognomen assumpit Munatius Planci sententia: cum (quibusdam censentibus Romulum appellari oportere, quasi & ipsum conditorem Urbis) prevaluerit, ut Augustus potius vocaretur, non tantum novo, sed etiam ampliore cognomine; quod loca quoque religiosa, & in quibus augurato quid consecratur, augusta dicuntur ab autu, vel ab avium gestu, gaudiu. Nobilia enim loca, & quasi maiestatis plena, augusta dicimus. Alex. ab Alex. d. & Anton. Confant. Ab hoc dicti Augusti, sequentes Imperatores, ipse que hoc titulo magnopere delectatus, cui concessus propter insignes victorias, ut ait Dio Chrysost. lib. 53. & Rosin. lib. 7. cap. 12. Aliter, sed falso, in Chronic. Alex. pag. 457. ubi: Octavius Augustus est renunciatus, ut & sextilis mensis Augustus dictus; quod in eo Augustus sit appellatus. Alijs etiam placuit, ut dicemus, 1. August. Iccircò additur, Provincias tunc fuisse in ordinem redactas. Ordo Provinciarum ita describitur ab Halicarn. lib. 3. cap. 14. Integræ regiones devictæ in Provinciæ formam redigebantur, & à populo Romano, missis in eas Præsidibus gubernabantur. Quod si ipsi hostes traditis armis dediti facerent sub jugum mittebantur. Romanis est mos (ait) quoties hostes traditis ar-

mis dediti faciunt, duo tigna recta humili defigere, hisque tertium transversum superimponere, & sub eo captivos transmittere, moxque dimittere liberos. Hispanicè: Passarlos por la horca. Idem Sext. Pompejus, & Rosin. lib. 10. cap. 21. Accidit Romanis, transiuntibus jugum ad Caudinas Furculas, viatoribus Samnitibus, ut ait Liv. lib. 9 à sect. 8. eti illico Papyrius Cursor ipsis jugum Romanum transire coegerit. Idem ibid. Etsi ita ab his AA. ordo Provinciarum intelligatur; arbitror, Provincias in ordinem esse redactas, nihil aliud signari, quam esse subjectas, ita ut nullum cum nulla pro tunc interesset bellum: unde postquam Suetonius in eo à cap. 21. victorias de tot nationibus numerat, earumque describit subjectionem, propter quæ gesta Augustus appellatus fuit; cap. 22. subdit: Janum Quirinum semel atque iterum à C. V. memoriam ante suam clausum; in multo breviore temporis spatio, terra marique pace paria, terclusit. Vide Lips. Schild. & Beroald. hic. Alijs arbitrantur Provincias, præter Germaniam, fuisse tunc subjectas; & omnes in ordinem redactas fuisse, dum industria virtuteque Germanici Cæsar, hæc etiam jugum passa est. Unde Ovid. v. 599.